
Protokół 

z zebrania wiejskiego sołectwa Jamielnik 

Zebranie wiejskie odbyło się w dniu 20 marca 2023r., o godz.1815, w lokalu świetlicy 

wiejskiej w Jamielniku. 

Na ogólną liczbę 858 mieszkańców sołectwa, w zebraniu udział wzięło 45 osób, a więc mniej 

niż 1/10 stałych mieszkańców i zebranie odbywa się w drugim terminie. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

Ponadto w zebraniu udział brali: 

1. Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie – Tomasz Waruszewski 

2. Radna Gminy Nowe Miasto Lubawskie – Edyta Włodarska 

3. Sołtys wsi Jamielnik – Ewa Leśniewska 

4. Pracownik Urzędu Gminy – Marta Szwechowicz 

Porządek zebrania: 

1. Otwarcie i przyjęcie porządku zebrania. 

2. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2022 rok. 

3. Informacje z bieżącej działalności Wójta Gminy. 

4. Wnioski i zapytania. 

5. Zakończenie zebrania. 

 

Przebieg zebrania: 

Ad 1 

Zebranie otworzył i prowadził sołtys wsi Pani Ewa Leśniewska. Przywitała zebranych i 

stwierdziła ważność zebrania jak na wstępie protokołu. 

Przewodniczący zebrania przedstawił projekt porządku zebrania.  

Nie zgłoszono dodatkowych punktów do porządku obrad.  

Porządek został przyjęty jednogłośnie. 

Ad 2 

Sołtys wsi Pani Ewa Leśniewska przedstawiła sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady 

Sołeckiej za 2022r. Pani Sołtys podziękowała Radzie Sołeckiej za pomoc i wsparcie. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2. 

Ad 3 

Wójt Gminy w swoim wystąpieniu podjął następujące zagadnienia: 

● Przywitał mieszkańców Jamielnika i podziękował za ich obecność. 

● Podziękował Pani sołtys za obszerne sprawozdanie oraz całej Radzie sołeckiej za 

zaangażowanie w życie wsi. 



● Poinformował o inauguracji akcji wiosennego sprzątania wsi. 

● Poinformował o tym, że Ochotnicza Straż Pożarna w Jamielniku dołączyła do czołówki 

najlepszych OSP. 

● Prosił o zgłaszanie szamb i przydomowych oczyszczalni ścieków – druki u Pani Sołtys, 

poinformował o przeprowadzanych kontrolach szamb. 

● Poinformował , że dnia 24 marca 2023r. będzie odbiór odpadów rolniczych. 

● Poinformował o odbywającym się konkursie Ekosołectwo. 

● Poinformował ,że w Urzędzie Gminy działa punkt konsultacyjny programu czyste 

powietrze. 

● Przekazał informacje dotyczące zagrożeń covid, ptasia grypa, ASF. 

● Poinformował, iż  w dniach 15-26 maja 2023r. odbędzie się kwalifikacja wojskowa. 

● Przekazał informację, że w dniu 25 marca 2023r. w Jamielniku będą przeprowadzane 

ćwiczenia WOT i policji. 

● Poruszył temat planowanych inwestycji we wsi Jamielnik, budowa ulicy Królowej Jadwigi,  

Kontynuacja budowy ścieżki rowerowej, remont, modernizacja drogi powiatowej, inwestycja 

w oczyszczalnie ścieków. 

Ad 4 

1.Mieszkanka pyta czy ulice Spacerowa i Spokojna będą naprawiane. 

Pan Wójt odpowiedział, że ul. Spacerowa będzie naprawiana asfaltem na ciepło, ul. Spokojna 

szutrowa też będzie zrobiona. 

2.Mieszkaniec zgłasza żeby ulicą Ogrodową przejechała równiarka. 

Pan Wójt odpowiedział, że cała droga będzie wiosną naprawiona. 

3.Mieszkaniec zgłasza problem na ulicy Kościelnej, zapchana studzienka, woda zalewa jego 

posesję. 

Pan Wójt stwierdził, że temat jest znany, jest problem ze studzienkami, trzeba znaleźć 

rozwiązanie gdzie odprowadzić wodę, propozycja odprowadzenia do stawu. 

4.Mieszkaniec zgłasza uwagę techniczną – brak nagłośnienia na zebraniu. 

Pani Sołtys odpowiedziała, że sprzęt nagłaśniający został zakupiony. 

5.Mieszkaniec pyta Wójta Gminy o możliwość zakończenia ścieżki do jeziora Gil, zgłasza 

brak linii PKS, zgłasza zapotrzebowanie na punkt apteczny w Jamielniku oraz pyta czy 

byłaby możliwość aby lekarz przyjmował chociaż raz w tygodniu we wsi. 

Pan Wójt odpowiedział, że bardzo chciałby zrealizować tę inwestycję, jednak nie jest to tanie, 

realnie podchodząc do tematu są ważniejsze inwestycje w Jamielniku. Na temat linii PKS Pan 

Wójt odpowiedział, że temat trzeba przedyskutować, może uda się utworzyć chociaż jeden 

kurs. 



6.Mieszkanka zgłasza brak oznaczenia ulicy Waraksiewicza oraz Batke, a także problem z 

przejazdem ulicą Batke po opadach. 

Oznaczenia ulic zostaną w najbliższym czasie zamontowane, droga również będzie wiosną 

wyrównana – odpowiedział Wójt. 

7.Mieszkaniec pyta o możliwość wynajęcia świetlicy wiejskiej na uroczystości rodzinne. 

Pan Wójt odpowiedział, że jest możliwość wynajęcia świetlicy wiejskiej. 

8.Mieszkaniec zgłasza, że ulica Studa Wybudowanie nie jest naprawiana w całości. 

Pan Wójt odpowiedział, że naprawiana jest na odcinku gminnym, pozostała część ulicy jest 

prywatna. 

9.Mieszkańcy proszą o to aby ulica Szkolna była ulicą jednokierunkową. 

Pan Wójt odpowiedział, że wniosek jest zasadny jeżeli jest to prośba większości mieszkańców 

Jamielnika. Prośba do Pani Sołtys o zebranie podpisów mieszkańców. 

10.Mieszkańcy zgłaszają, że znaki poziome na skrzyżowaniu są nieczytelne. 

Pan Wójt odpowiedział, że nie jest to prosta procedura, trzeba ocenić czy jest to możliwe. 

11.Mieszkanka prosi o przystanek autobusowy na ulicy Jana Pawła II dla dzieci szkolnych. 

Pan Wójt odpowiedział, że trzeba zweryfikować możliwość ustawienia kolejnego przystanku 

autobusowego, sprawa do rozpatrzenia. 

 

Na tym Zebranie zakończono. 

 

 

 

Protokołowała                                                                                 Sołtys wsi Jamielnik 

Marta Szwechowicz                                                                         Ewa Leśniewska 


